
АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■3/' c'l ^oio

г. Уссурийск

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Уссурийского городского округа 

от 05 июня 2013 года 
№ 2097-НПА «О признании 
утратившими силу некоторых 
правовых актов администрации 
Уссурийского городского округа 
и утверждении Положения 
о Комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных 

служащих администрации 
Уссурийского городского округа 

и урегулированию конфликта 
интересов в администрации 
Уссурийского городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

Федеральным«О муниципальной службе в Российской Федерации», 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского 

городского округа от 26 мая 2020 года № 223-НПА «О Порядке 

рассмотрения заявлений лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа 

о получении разрешения на участие в управлении некоммерческой 

организацией на безвозмездной основе», на основании решения Думы 

Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102

047091



2

«О структуре администрации Уссурийского городского округа», в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 июня 2013 года № 2097-НПА «О признании утратившими силу 

некоторых правовых актов администрации Уссурийского городского округа 

и утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Уссурийского городского округа и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Уссурийского городского округа» (далее - постановление) 

следующие изменения:

в Положении о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации Уссурийского 

городского округа и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

а) в разделе III. «Организация и порядок работы Комиссии»: 

пункт 6 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) пакет документов, поступивший в Комиссию в соответствии 

с пунктом 7 Порядка рассмотрения заявлений лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Уссурийского городского округа, о получении разрешения на участие 

в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе, 

утвержденного решением Думы Уссурийского городского округа от 26 мая 

2020 года № 223-НПА.»;

в пункте 7.5 слова «глава администрации Уссурийского городского 

округа» заменить словами «глава Уссурийского городского округа»; 

пункт 8 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:



3

«г) не позднее чем на следующий рабочий день с даты получения 

пакета документов, указанного в подпункте «е» пункта 6 настоящего 

Положения, назначает заседание Комиссии.»;

дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Пакет документов, указанный в подпункте «е» пункта 6 

настоящего Положения, рассматривается Комиссией в срок не более чем 

2 (два) рабочих дня с даты получения.»;

в подпункте «б» пункта 17.1 слова «глава администрации 

Уссурийского городского округа» в соответствующем падеже заменить 

словами «глава Уссурийского городского округа» в соответствующем 

падеже;

в подпункте «б» пункта 17.2 слова «глава администрации 

Уссурийского городского округа» в соответствующем падеже заменить 

словами «глава Уссурийского городского округа» в соответствующем

падеже;

в подпунктах «б» и «в» пункта 17.3 слова «глава администрации 

Уссурийского городского округа» в соответствующем падеже заменить 

словами «глава Уссурийского городского округа» в соответствующем

падеже;

дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. По итогам рассмотрения пакета документов, указанного в 

подпункте «е» пункта 6 настоящего Положения, Комиссией принимается 

одно из следующих решений:

а) в участии муниципального служащего на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией усматривается конфликт 

интересов или возможность возникновения конфликта интересов при 

исполнении должностных обязанностей;

б) в участии муниципального служащего на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией не усматривается конфликт 

интересов или возможность возникновения конфликта интересов при 

исполнении должностных обязанностей.»;



4

в пункте 23 слова «главе администрации Уссурийского городского 

округа» заменить словами «главе Уссурийского городского округа»; 

пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Копия протокола заседания Комиссии по вопросу рассмотрения 

пакета документов, указанного в подпункте «е» пункта 6 настоящего 

Положения, направляется секретарем Комиссии представителю нанимателя 

(работодателя) в день принятия Комиссией решения.».

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.

Глава сОС; ОАППАРАТ

Уссурийского городского округа грд^Г Т
ЗЕЛАМИ

*
Е.Е. Корж

Л.* •&
о


